2

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	04 июля 2024 г.
	г. Михайловск
	№ 573

О внесении изменений в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 524 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 25 ноября 2020 года № 51, Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 524 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 5 508 933 322,04 рублей, на 2025 год в сумме 4 059 381 878,66 рублей, на 2026 год в сумме 4 341 249 898,44 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 5 742 447 408,74 рублей, на 2025 год в сумме 4 059 381 878,66 рублей,
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 47 782 538,00 рублей, и на 2026 год в сумме 4 341 249 898,44 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 94 700 000,00 рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 233 514 086,70 рублей,
на 2025 год в сумме 0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей».».
1.2. В пункте 4 решения цифры «3 499 517 286,75» заменить цифрами «3 567 614 318,82».
1.3. В пункте 8 решения цифры «368 162 147,43» заменить цифрами «394 126 661,56».
1.4. В пункте 9 решения цифры «457 932 007,70» заменить цифрами «467 894 113,44».
1.5. В пункте 13 решения:

в подпункте 6 цифры «14 182 027,10» заменить цифрами «18 624 876,10»;
в подпункте 9 цифры «5 655 000,00» заменить цифрами «5 500 000,00».

2.  Утвердить приложения 1 - 6 к решению в новых редакциях.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                               С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

                            И.В.Серов
[image: image1.png]